

thermohauser GmbH Bleichereistraße 28 · 73066 Uhingen/Germany

Telefon +49 7161 9384-0 Telefax +49 7161 9384-50 E-Mail info@thermohauser.de

www.thermohauser.de

## thermohauser GmbH $\cdot$ Bleichereistraße 28 $\cdot$ 73066 Uhingen/Germany

## Unbedenklichkeitserklärung

Die Edelstahltüllen mit den nachfolgend genannten Grössen / Bezeichnungen:

30001.61405 bis 30001.61480

Lochtülle aus Edelstahl, ø 2,0 mm Lochtülle aus Edelstahl, ø 18,0 mm

30001.61505 bis 30001.61580 Sterntülle aus Edelstahl, ø 2,0 mm Sterntülle aus Edelstahl, ø 18,0 mm

sind dazu bestimmt, beim Verarbeiten von Lebensmitteln verwendet zu werden und daher vorhersehbar mit diesen in Kontakt zu kommen. Sie sind daher als Bedarfsgegenstände im Sinne von § 2 Abs. 6 Nr. 1 des Lebensmittelbedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuches (LFBG) bzw. Lebensmittelkontaktgegenstände im Sinne von Artikel 1 Abs. der Verordnung (EG) 1935/2004 einzustufen. Die vorliegenden Mehlbesen unterliegen also diesen Rechtsvorschriften.

Nach § 31 Absatz 1 LFBG ist es verboten, Materialien oder Gegenstände im Sinne des § 2 Abs. 6 Nr. 1, die den in Artikel 3 Abs. 1 der Verordnung (EG) 1935/2004 festgesetzten Anforderungen an ihre Herstellung nicht entsprechen, als Bedarfsgegenstände zu verwenden oder in Verkehr zu bringen.

Artikel 3 Abs. 1 der Verordnung (EG) 1935/2004 fordert, dass Lebensmittelkontaktgegenstände nach guter Herstellungspraxis so herzustellen sind, dass sie unter den normalen oder vorhersehbaren Verwendungsbedingungen keine Bestandteile auf Lebensmittel in Mengen abgeben, die geeignet sind,

- a) Die menschliche Gesundheit zu gefährden oder
- b) Eine unvertretbare Veränderung der Zusammensetzung der Lebensmittel herbeizuführen oder
- c) Eine Beeinträchtigung der organoleptischen Eigenschaften der Lebensmittel herbeizuführen





thermohauser GmbH Bleichereistraße 28 · 73066 Uhingen/Germany

Telefon +49 7161 9384-0 Telefax +49 7161 9384-50 E-Mail info@thermohauser.de

www.thermohauser.de

Wir bestätigen hiermit, dass nach den in unserem Auftrag durchgeführten Untersuchungen keine Bedenken gegen den Einsatz für den vorgesehenen Zweck bestehen.

Uhingen, den 24.11.2014

thermohauser GmbH · Bleichereistraße 28 · 73066 Uhingen/Germany

Helmut Sulger Geschäftsführer